
Página: 1 / 1

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2024

14/10/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2024
Pregão eletrônico
29/2024 - PE
80/2024

A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS ATUALMENTE
INSTALADOS NA CRECHE SEMENTINHA DO SABER, POR VIDROS TEMPERADOS
DE 8MM. O SERVIÇO INCLUIRÁ A REMOÇÃO DOS VIDROS EXISTENTES,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS NOVOS VIDROS, SEGUINDO TODAS AS
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES (ABNT NBR 7199), conforme condições e
especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Janela 4 folhas com vidro temperado 8mm, incolor - 1,80 X 1,60 -

34,56M²
34,560 M² 473,85 16.376,26

2 Janela 2 folhas com vidro temperado 8mm, incolor - 1,20 X 1,20 -
12,96M²

12,960 M² 473,85 6.141,10

3 Janela 4 folhas com vidro temperado 8mm, incolor - 1,80 X 1,20 -
2,16M²

2,160 M² 473,85 1.023,52

4 Remoção e instalação de uma porta 4 folhas - 4,30 X 2,75 1,000 SERV 849,132 849,13

Total do Participante: 24.390,01

Total Geral: 24.390,01

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 06.001.12.365.1201.2044.3.3.90.00.00 R$ 35.536,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Outubro de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 25/10/2024, às 13:46:53. Protocolo: ac3ae6e0-d96f-46d8-82f5-b7b4da7c7204


